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 Protokół Nr 11/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 16 lutego 2015 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-

Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

-Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Informacja w sprawie realizacji projektu modernizacji Strugi Świebodzińskiej 

/przedstawiają Alojzy Jokiel, Piotr Krzywy i Marzena Kościukiewicz/. 

2. Projekt uchwały na sesję w sprawie współpracy ze Zbąszynkiem. 

3. Sprawa nazwy ronda przy ulicy Sulechowskiej w Świebodzinie /pkt 2-3 przedstawia pani 

Marzena Kościukiewicz/. 

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2015-2017 /przedstawia pani Ludmiła Janik/. 

5. Projekt odpowiedzi na wniosek LORO w Świebodzinie dot. przejęcia przez powiat obiektu 

budowlanego – zamek. 

6. Wniosek o wykup lub dzierżawę części działki przy ul. Okrężnej w Świebodzinie. 

/pkt 5-6 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.  

7. Projekt uchwały w sprawie wyboru wykonawcy do realizacji zadania na przygotowanie i 

przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii 

elektrycznej /przedstawia pani Anna Krajewska/. 

8. Informacja o naborze do klas I na rok szkolny 2015/2016. 

9. Informacja Centrum Administracyjnego o brakujących środkach na płace w roku 2015. 

/pkt 8-9 przedstawia pan Artur Karkocki/. 

10. Sprawozdanie KPPSP w Świebodzinie z działalności w 2014 roku. 

11. Sprawozdanie KP Policji z działalności w 2014 roku. 

12. Wnioski o zmiany w budżecie na sesję. 

13. Projekt uchwał na sesję: 

-  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015; 

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa; 

-w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego 

na lata 2015-2021. 

14. Wnioski o zmiany w budżecie na Zarząd. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2015 

rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie opracowania harmonogramu realizacji budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok. 
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/pkt 12-16  przedstawia pani Skarbnik/. 

17. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

18. Sprawy różne: 

19. Uchwała zgromadzenia wspólników w sprawie sporządzenia sprawozdań finansowych z 

zastosowaniem uproszczeń Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego 

„Pałac” Sp. z o.o. w Przełazach. 

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pani Marzena Kościukiewicz, pan Alojzy Jokiel i pan Piotr Krzywy przedstawili informację w 

sprawie realizacji projektu modernizacji Strugi Świebodzińskiej pn. „Struga Świebodzińska - 

odbudowa”. Projekt ten jest realizowany realizujące na zlecenie Lubuskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze. Pan Piotr Krzywy wyjaśnił, że projekt ten 

jest realizowany z programu LRPO – Priorytet inwestycyjny 5b – cel szczegółowy 

“Zwiększone bezpieczeństwo powodziowe w regionie”. W związku z powyższym nie będzie 

można zrealizować przebudowy większości obiektów mostowych i przepustów na terenie 

gminy Świebodzin i Szczaniec i nie będą one ujęte w projekcie. Obiekty powiatowe, które 

zostaną objęte projektem to przepust na ul. Młyńskiej w Świebodzinie oraz przepust pod drogą 

powiatową nr 1210 F do Ojerzyc. Ponadto przewiduje się remont cząstkowy mostu i kładki na 

ul. Żymierskiego poprzez poprawę nawierzchni kładki oraz umocnienie koryta i przyczółków 

mostu. Nie ma podstaw do wykonania przebudowy dwóch mostów drogowych na terenie 

gminy Szczaniec (tj. Szczaniec I i Szczaniec II na drodze powiatowej 1210F i 1211F) oraz 

kładki i mostu drogowego w Świebodzinie na drodze powiatowej 4022F z uwagi na to, że 

światło mostów jest wystarczające i nie powinno zaistnieć zjawisko piętrzenia wody. Zaleca się 

jedynie pogłębienie dna pod mostem. Ponadto Wojewódzki Konserwator Zabytków nie wyraził 

zgody na rozbiórkę i przebudowę części obiektów  w korycie rzeki Struga Świebodzińska 

położonych na terenie gminy Szczaniec, gdyż stanowią one wartość zabytkową. W związku z 

powyższym w dniu 11.02.2015r. Starosta Świebodziński spotkał się i przeprowadził rozmowę z 

przedstawicielką Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tej sprawie. Na spotkaniu 

ustalono, że to była wstępna opinia i Konserwator wyraziła wolę spotkania z przedstawicielami 

LZMiUW w Zielonej Górze, gminy Szczaniec i Starostwa Powiatowego w Świebodzinie oraz 

Biurem HYDROPROJEKT w Poznaniu w tej sprawie.  
Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała o przyczynę zalewania Świebodzina przez Strugę, 

skoro normy przepustowe są spełnione. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wyjaśnił, że trzeba pogłębić strugę, aby obniżyć poziomy 

jezior z uwagi na to, że Struga jest jedynym odbiorcą wód i wszystkie kolektory są pod wodą. 

  

            Na koniec ustalono, że zostanie zorganizowane spotkanie z przedstawicielami gmin 

Szczaniec i Starostwo Powiatowego w Świebodzinie, Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, projektanta i LZMiUW, na którym nastąpią ponowne uzgodnienia zakresu prac w 

projekcie biorąc pod uwagę wyższość celu publicznego nad formą zabytku. Spotkanie odbędzie 

się na początku marca br. 

 

Ad.2 

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego 

Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi 

powiatowej 1212F (ul. Kosieczyńska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz 

przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania 

częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora (załącznik nr 2). Wyjaśniła, 

że rozbudowa drogi powiatowej nr 1212F (ul. Kosieczyńska) oraz drogi nr 4340F (ul. Wojska 

Polskiego) wchodzi w skład zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, 
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PCK Kosieczyńskiej i B. Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w 

Zbąszynku”, dla którego Gmina Zbąszynek rozpoczęła procedurę przetargową mającą na celu 

jego realizację. Po zakończeniu procedury przetargowej Gmina Zbąszynek będzie pełniła rolę 

inwestora powyższego zadania. 

Porozumienie z gminą Zbąszynek regulujące m.in. kwestie finansowe zostanie zawarte po 

rozstrzygnięciu przetargu. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd 

Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie 

rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczyńska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w 

Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka 

zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora pod obrady 

Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.3 

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy nazwy ronda przy ulicy Sulechowskiej w Świebodzinie.  

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że w ślad za naszym pismem opiniującym 

pozytywnie wszystkie 3 propozycje nazwy ronda, od Burmistrza Świebodzina wpłynęło pismo 

(załącznik nr 3) informujące, iż odstępuję od nad nadania nazwy dla ww. projektu i 

przedstawienia Radzie Miejskiej projektu uchwały w tej sprawie. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią tego pisma i odstąpił od udzielenia odpowiedzi na 

to pismo. 

 

Ad.4 

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013r., poz. 135 z późn. zm.) 

zadaniem własnym powiatu jest opracowanie i realizacja 3-letniego powiatowego programu 

dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej. Celem głównym Programu jest rozwój i wspieranie 

istniejącego systemu pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem pieczy rodzinnej. W związku z tym przedstawiła Powiatowy Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 (załącznik 

nr 4). W programie m.in. określono limit rodzin zawodowych na dany rok (na 31.12.2014r. 

było 5 rodzin zastępczych zawodowych). Planuje się utworzyć: 

• 7 rodzin zastępczych zawodowych w roku 2015, 

• 8 rodzin zastępczych zawodowych w roku 2016, 

• 10 rodzin zastępczych zawodowych w roku 2017. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 

2015-2017 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Dyrektor LORO w Świebodzinie wystąpił z propozycją dot. przejęcia przez powiat obiektu 

budowlanego – zamek (załącznik nr 5). 

Pani Jolanta Wesołowska przygotowała projekt odpowiedzi w tej sprawie (załącznik nr 6) 

informując, że Powiat Świebodziński nie ma takich potrzeb, które wynikałyby z realizowanych 

zadań ustawowych, ani możliwości finansowych, aby przejąć przedmiotową nieruchomość.  
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Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, aby nie 

przejmować przedmiotowej nieruchomości i zaakceptował projekt odpowiedzi w tej sprawie. 

 

Ad.6 

Mieszkańcy budynku przy ul. 30 Stycznia 7/5 w Świebodzinie Państwo T. i E. K. wystąpili  z 

wnioskiem (załącznik nr 7) o wykup lub dzierżawę części działki przy ul. Okrężnej w 

Świebodzinie (po dokonanym podziale wniosek dotyczy części działki nr 235/13). Na tej 

działce Wnioskodawcy planują postawić garaż.  

Pani Wesołowska wyjaśniła, że na tej działce znajduje się budynek, w którym siedzibę będzie 

miał Sanepid i należy zabezpieczyć swobodny dojazd oraz wiele instytucji wynajmuje 

pomieszczenia w tym budynku na prowadzenie swoich działalności. Po wydzieleniu fragmentu 

działki i postawienie tam garażu  spowoduje utratę wartości całej nieruchomości. 

Starosta poddał pod głosowanie propozycję sprzedaży lub dzierżawy części działki.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski - przeciw, 

Alicja Hoppen-Anyszko- przeciw, Marcin Minta- przeciw, Szymon Pyrcz- przeciw) nie wyraził 

zgody na sprzedaż lub dzierżawę części działki nr 235/13 przy ul. Okrężnej w Świebodzinie. 

 

Ad.7 

Pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru wykonawcy do 

realizacji zadania na przygotowanie i  przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 8). Wyjaśniła, że wystosowała zapytania o cenę do 3 firm, 2 

firmy się zgłosiły i oferta firmy Enmedia Sp. z o.o. z Poznania była najtańsza (3.085zł).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wybrał firmę Enmedia Sp. z o.o. 

ul. Warszawska 43, 61-028 Poznań do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie licytacji elektronicznej zgodnie z art. 74 ustawy z 

dnia 29  stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, na zakup energii elektrycznej na 

okres do dnia 31.08.2016r. i podjął Uchwałę Nr 17/2015 w sprawie wyboru wykonawcy do 

realizacji zadania na przygotowanie i  przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Po przeprowadzeniu postępowania określonego w ust. 1 Enmedia Sp z o.o. ul. Warszawska 43, 

61-028 Poznań przedstawi Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia wybór najkorzystniejszej 

oferty. 

 

Pani Krajewska dodała, że Wykonawca remontu budynku przy ul. 30 Stycznia z 

przeznaczeniem pod Sanepid wystąpił z zapytaniem, czy jest możliwe składanie częściowych 

faktur za wykonanie robót, co dopuszcza zawarta umowa. 

W chwili obecnej Zarząd Powiatu nie wyraża zgody na składanie faktur częściowych. 

 

Ad.8 

Pan Artur Karkocki przedstawił informację o naborze do klas I na rok szkolny 2015/2016 

(załącznik nr 10). Wyjaśnił, że propozycje dyrektorów są następujące: 

- ZSO Świebodzin – 6 oddziałów liceum (w tym 1 oddział specjalny) oraz 1 oddział 3 letniego 

liceum dla dorosłych (na poziomie roku ubiegłego); 

- PZSTiZ w Świebodzinie – 6 oddziałów technikum (na poziomie roku ubiegłego) oraz 5 

oddziałów szkoły zawodowej (o 1 oddział więcej jak w roku ub.); 
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- SOSW w Świebodzinie – 2 oddziały zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej i 2 oddziały 

szkoły przysposabiającej do pracy (na poziomie roku ubiegłego). 

Propozycje dyrektorów zostały ujęte w informatorze. 

 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. 

 

Ad.9 

Dyrektor Centrum Administracyjnego pismem z dnia 26.01.2015r. znak C.A.D.Dz.1-

6.4.2015.LGL (załącznik nr 11) przedstawiła informację o brakujących środkach na płace do 

końca 2015 roku. Pani Dyrektor przewiduje brak środków w wysokości 122.046zł.    

Starosta zaproponował ponowne przeanalizowanie budżetów domów dziecka. 

 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości i oczekuje od dyrektora 

propozycji ograniczenia zaistniałej sytuacji i zmniejszenia niedoborów budżetu. 

 

Radny Marcin Minta zapytał, czy wszczęto już procedurę wygaszania szkoły niepublicznej w 

Zbąszynku. 

Pan Karkocki wyjaśnił, że Audytor Wewnętrzny właśnie rozpoczyna kontrolę i jeśli potwierdzi 

brak uczniów przez 3 miesiące, i nie będzie naboru uczniów na kolejny semestr, w lutym br. 

zostanie wszczęta procedura wygaszania szkoły. 

 

Ad.10 

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej w 2014 roku (załącznik nr 12) i 

w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, 

Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował je pod obrady Komisji oraz na sesję Rady 

Powiatu. 

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie o 

stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu świebodzińskiego oraz z działalności  w 

2014 roku (załącznik nr 13) i w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował je pod obrady 

Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.12 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie na sesje 

Rady Powiatu:  

- ZSO w Świebodzinie z dnia 21.01.2015r. znak ZSO.3141.2.2015 o zwiększenie dochodów i 

wydatków o kwotę 1.470zł (załącznik nr 14); 

- SOSW w Świebodzinie z dnia 22.01.2015r. znak SOSW 3014/03/2015 (załącznik nr 15) o 

zmiany w planie wydatków +/-29.500zł (przesunięcia między działami); 

- DDz. Nr 1 z dn. 03.02.2015r. znak C.A.D.Dz.1.3301/02/15.ES (załącznik nr 16) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.527,87zł; 

- DDz. Nr 2 z dn. 03.02.2015r. znak C.A.D.Dz.2.3301/01/15.ES (załącznik nr 17) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.527,87zł; 

- DDz. Nr 3 z dn. 03.02.2015r. znak C.A.D.Dz.3.3301/01/15.ES (załącznik nr 18) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.527,87zł; 

- DDz. Nr 4 z dn. 03.02.2015r. znak C.A.D.Dz.4.3301/03/15.ES (załącznik nr 19) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.527,87zł; 

- DDz. Nr 5 z dn. 03.02.2015r. znak C.A.D.Dz.5.3301/02/15.ES (załącznik nr 20) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.647,87zł; 
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- DDz. Nr 6 z dn. 03.02.2015r. znak C.A.D.Dz.6.3301/02/15.ES (załącznik nr 21) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.527,87zł; 

- Naczelnika Wydziału ORG z dn. 12.02.2015r. znak ORG.3026.3.2015.AK (załącznik nr 22) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 86.156,52zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do ww. wniosków i 

wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskami.  

 

Ad.13 

Następnie pani Skarbnik omówiła projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (załącznik nr 23). W projekcie tym m.in. 

uwzględniła powyższe zmiany na wniosek jednostek oraz przychody z tytułu pożyczki z 

budżetu państwa 4.100.000zł. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod 

obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa (załącznik nr 24) w związku z podtrzymaniem decyzji 

o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej z budżetu państwa w wysokości 4.100.000,00 zł. Do 

końca roku 2014 Ministerstwo Finansów nie zakończyło procedury rozpatrzenia wniosku, w 

związku z tym należy ponownie podjąć uchwałę o zaciągnięciu pożyczki.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały Rady 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa pod obrady Komisji oraz na sesję Rady 

Powiatu. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak dodała, że po wprowadzeniu zmian w budżecie powiatu 

na rok 2015 powodujących zmiany (zwiększenie) przychodów i wydatków budżetu na 2015 

rok konieczne jest zaktualizowanie wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z zapisami 

ustawy o finansach publicznych. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-

2021 (załącznik nr 25).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod 

obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.14 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie: 

-  SSM w Świebodzinie z dnia 11.02.2015r. znak 3.3000.17.11.02.2015 (załącznik nr 26) o 

zmiany w planie wydatków +/-22.448zł; 

- ZSO w Świebodzinie z dnia 28.01.2015r. znak ZSO.3141.3.2015 (załącznik nr 27) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 200zł; 

- ZSO w Świebodzinie z dnia 28.01.2015r. znak ZSO.3141.4.2015 (załącznik nr 28) o zmiany 

w planie wydatków +/-12.514zł; 

- PZSTiZ w Świebodzinie z dnia 27.01.2015r. znak PZSTiZ-310/3/2015 (załącznik nr 29) o 

zmiany w planie wydatków +/-17.045zł; 



BR.0022.6.2015.BC 

___________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 11/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 16 lutego 2015 roku 

Strona 7 z 9 
 

- DPS w Toporowie z dnia 30.01.2015r. znak KS.3011.55.2015.M (załącznik nr 30) o zmiany 

w planie wydatków +/-4.267zł;  

- wpłynęła dotacja z LUW-u na DPS-y pismem znak PS-V.3110.1.2015.KKro (załącznik nr 31) 

3.114.661zł. Dyrektor PCPR w Świebodzinie zaproponował podział dotacji jak w załączniku 

nr 32) - (DPS Glińsk 1.396.800zł, DPS Jordanowo  414.181zł, DPS Toporów 1.303.680zł); 

- SOSW w Świebodzinie z dn. 11.02.2015r. znak SOSW 3014/04/2015MM (załącznik nr 33) o 

zmiany w planie wydatków +/-20.907zł;  

- Naczelnika Wydziału GN z dn. 02.02.2015r. znak GN.3026.2.2015.JW (załącznik nr 34) o 

zmiany w planie wydatków +/-200zł; 

- Naczelnika Wydziału GN z dn. 03.02.2015r. znak GN.3026.3.2015.JW (załącznik nr 35) o 

zmiany w planie wydatków +/-560zł; 

- SOSW w Świebodzinie z dn. 13.02.2015r. znak SOSW 3014/06/2015MM (załącznik nr 36) o 

zmiany w planie wydatków +/-36.500zł; 

- wniosek Starostwa o zabezpieczenie środków 1.467zł na dofinansowanie wyjazdu młodzieży 

do Warszawy (załącznik nr 37).  Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – 

za) wyraził zgodę na zabezpieczenie środków (1.467zł) na ten cel z rezerwy ogólnej. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do ww. wniosków i 

wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskami.  

 

Ad.15 

Uwzględniając dzisiejsze decyzje finansowe Zarząd Powiatu zdecydował o podjęciu uchwały  

w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2014 rok. Pani Skarbnik 

przedstawiła projekt uchwały jak w załączniku nr 38. Zaproponowała, aby ten projekt 

rozszerzyć o zmiany w SOSW w Świebodzinie (+/-36.500zł) oraz przesunięcie 1.467zł z 

rezerwy ogólnej. 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt z uwzględnieniem powyższych zmian. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 18/2015 w 

sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2014 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 39. 

 

Ad.16 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak zaproponowała opracowanie harmonogram realizacji 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok. W związku z tym przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie opracowania harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego 

na 2015 rok (załącznik nr 40). W projekcie tym zapisała, że harmonogram realizacji wydatków 

stanowi nieprzekraczalny limit. Niezrealizowanie dochodów powyżej 6% limitu wymaga 

poinformowania Zarządu. W harmonogramie przyjęto 1/12 planu na każdy miesiąc z 

wyjątkiem: 

A/ w dochodach: 

- SSM w Świebodzinie - zwiększenie w I i II wpływów z usług o 32.000; 

- Starostwo – 1/13 subwencji oświatowej w II +1.351.900, ze sprzedaży działki w II +222.200 

dochody z wpływów Skarbu Państwa w III +266.700 oraz środki na projekt w PCPR w VIII 

+300.000. 

B/ w wydatkach: 

- wypłaty jednorazowych świadczeń (netto wg przewidywanej wypłaty, a podatku w miesiącu 

kolejnym); 

- wypłata trzynastek netto w marcu a podatku i pochodnych w kwietniu; 
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- odprowadzenie odpisu socjalnego w maju (75%) i we wrześniu (25 %); 

- opłaty za ubezpieczenie majątku wg informacji z jednostek; 

- ZSO – na opał w: I-II po 15.000, III i X po 10.000 a w XI-XII po 15.000; zmniejszenie 

wynagrodzeń IX-XII po 85.000; wypłata urlopu dla poratowania zdrowia I-VI po 7.700; 

- PZSTiZ – na ogrzewanie w: II-III +40.000, w IV +20.000; wypłaty nagród w X 40.000; 

zmniejszenie wynagrodzeń IX-X po 150.000 a XI-XII po 200.000; 

- SOSW – zwiększone wydatki na energię, gaz wodę w: I-III +14.000, wczesne wspomaganie 

w I =5.000, zwiększenie zakupu żywności w I+9.000 ale zmniejszenie w VII-VIII -10.000 

oraz uruchomienie odpisu socjalnego w I 80.000 i w II 45.000 zamiast w V. 

- SSM – zwiększone wydatki na energię cieplną wodę i ścieki w: I +20.400, II +23.700, III 

+12.600 i IV +10.000, zwiększenie wynagrodzeń w I-IV +3.700 oraz opłaty za ubezpieczenie 

majątku w V 1.000 i XI 1000; 

- CA - zwiększenie wynagrodzeń w I-III po 16.969; 

- DPSJ – zakup węgla w I, III, X-XI po 11.000 oraz II 15.000 a XII 14.950; 

- DPST – zakup węgla w I-IV i X-XII po 15.000 V—VIII po 5.000, a IX 10.000 i inwestycja w 

XII 150.000; 

- PCPR projekt I 18.330, a w VIII 300.000 oraz zmniejszenie wypłat świadczeń w XII -

200.000; 

- PUP zmniejszenie w I -150.000 składka zdrowotna za bezrobotnych; 

-PZON – zwiększenie w I +3.000 opłat za media i pocztę; 

-STAR - ubezpieczenie majątku w V 17.500, inwestycja w IV 262.900, rachunki za akcję 

zimową I-III po 43.700, wydatki na kwalifikacje wojskową w III 27.000, zapłata ugody w II 

60.000, a ponadto dotacje wg porozumień na drogi, odsetki od obligacji i kredytów wg umów. 

 

 Zarząd Powiatu postanowił sprawdzić sytuację w SOSW w Świebodzinie związaną z 

wypłatą środków funduszu socjalnego w styczniu zamiast w maju br. 

 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 19/2015 w 

sprawie opracowania harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2015 

rok. Uchwała stanowi załącznik 41. 

 

Ad.17 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 10/2015 z 

posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 09.02.2015r. 

 

Ad.18 

Ustalono, że najbliższe posiedzenie Zarządu odbędzie się 25.02.2015r. 

 

Ad.19 

Następnie odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Wspólników Spółki Powiatowy Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Pałac” w Przełazach Sp. z o. o. W zgromadzeniu 

uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin 

Minta, Szymon Pyrcz.  

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie sporządzenia sprawozdań finansowych z 

zastosowaniem uproszczeń przewidzianych przez ustawę o rachunkowości dla jednostek mikro.  
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Zgromadzenie Wspólników w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – 

za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjęło Uchwałę Nr 

01/15 w sprawie sporządzenia sprawozdań finansowych z zastosowaniem uproszczeń 

przewidzianych przez ustawę o rachunkowości dla jednostek mikro.  

 

Zgodnie z tą uchwałą roczne sprawozdania finansowe Powiatowego Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac” Sp. z o. o. w Przełazach będą sporządzane z 

zastosowaniem uproszczeń przewidywanych przez ustawę o rachunkowości dla jednostek 

mikro. 

 

Następnie Starosta zamknął Zgromadzenia Wspólników Spółki. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.15. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

 

Zbigniew Szumski       ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko ....................... 

Marcin Minta            ........................ 

Szymon Pyrcz               ....................... 

 


